REPUBLIKA E SHQIPERISE

FIRMA " GERVIS " SHPK Tirane 23.03.2009
Nr. /) Prot.

VENDIM
[ ORTAKUT TE VETEM

Firma private " GERVIS " SHPK me numer NIPT K 01809002 F , me
adrese rruga " Zonja Curre " nr. 15 Tirane dhe aktivitet shtypshkrime, mbasi
studjoi hartimin e llogarisé vjetore té& vitit 2008 vendosi :

1. Té miratojé hartimin e llogarisé vjetore t& vitit 2008.

2. Fitimin e vitit 2008 do ta pérdor pér zgjerimin e aktivitetit.
Njé kopjo té vendimit 1 pércillet Degés sé Tatimeve Tirané.

ADMINISTRATORI
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PASQYRAT FINANCIARE

2008

GERVIS

K01809002F
TE DHENA IDENTIFIKUESE TE DHENE TE TJERA
EMRI GERVIS PASQYRA FINANCIARE
NIPT K01808002F MONEDHA LEKE
ADRESA  TIRANE RRUMBULLAKIMI
DATA E KRUIMIT 08.06.2000 PERIUDHE KONTABEL
NR.REGJ.TREGTAR 3809248 01012008 DERI 31.12.2008
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Bilanc Kontabel 31.12.2008

Zerat e bilancit

Viti

Lichtricnar

Viti Para -
Arrhoc

A

Aktivet

Mjetet Monetare

172686

150614

Derivative dhe aktive financiare te mbajtura per tregtim

Derivativet

b)|Aktivet e mbajtura per ftregtim

Totali

172686

150614

Aktive te tjera financiare afatshkurtra

Llogari/ kerkesa te tjera arketueshme

2842548

4743608

Instrumente te tjera borxhi

Investimet te tjera f!na nciare

Totali

2842548

4743608

Inventari

Lendet e para

3273969

2206711

=)

Prodhimi ne proces

Produkte te gatshe

o)
o

Mallra per rishitje

O
e e | | |

)

Parapagesa per furnizime

Totali

3273969

2206711

Aktive biologjike afatshkurtra

Aktivet afatshkurtra te mbajtura per shitje

Parapagimet she shpenzimet e shtyra

AKTIVET TOTALE AFATSHKURTRA

6289203

7100933

Aktivet afatgjata

Investimet financiare afatgjata

Aksione dhe pjesmarrje te tjea ne njesi te kontrolluara( vetem per

)|Aksione dhelnvestime te tjera ne pjesmartjen

Aksione dhe letra me viere

Liogari/ kerkesa te arketueshme afatgjata

Totali

Aktive afatgjata materiale

TOKa

Ndertesa ( minus amortizimin )

Makineri dhe pjisjet ( minus amortizimin )

2030387

2030387

Aktive fe tjera afatgjata materialet ( me viere kontabel)

Totali

2030387

2030387

Aktive biologjike afatgjata

Aktivet afatgjata jomateriale

Emri | mire

Shpenzimet e zhvillimit

Aktive te tjera afatgjata jomateriale

Totali

Kapitali aksionar | papaguar

Aktive te tjera afatgjata ( ne proces)

TOTALI AKTIVEVE A,M A{“J\

2030387

2030387

TOTALI AKT,

8319590

9131320




Bilanc Kontabel 31.12.2008

Zerat e pasivit

Viti Ushtrimor

Viti Para -
Ardhes

A PASIVET

Pasivet Afatshkurtra

Derivativet

PO = f s

Huamarrjet

0]

Huat dhe obligacionet afatshkurtra

Kthimet / Ripagesat ehuave afatgjata

O

(o]

Bono te konvertueshme

Totali

3|Huat dhe parapagimet

a)| Te pagueshme ndaj furnitoreve

1760923

2689349

b)|Te pagueshme ndaj punonjesve

44415

270363

c)|Detyrimet tatimorer

11183

15766

[k
~—

Hua te tjera

5185005

50561229

e)|Parapagimet e Arketuara

Totali

7001526

8026707

4|Grandet  dhe te Ardhurat e shtyra

5{Provizionet afatshkurtra

TOTALI | PASIVEVE AFATSHKURTRA

ll|Pasivet Afatgjata

Huat afatgjata

a)|Hua , bono dhe detyrime nga geraja financiare

b)!Bonot e konvertueshme

Totali

2|Huamarrje te tiera afatgjata

3|Provizionet afatgjata

4|Grandet dhe te ardhurat te shiyra

TATALI 1 PASIVEVE AFATGJATA

TOTALI | PASIVEVE

| Kapitali

Aksionet e pakices (vetem per pasq. Fin.te kosoliduara)

’|Kapitall_ge | perket aksionereve te shogerise meme perdoret

Primi | aksionit

100000

100000

1
2
3|Kapitali aksionar
4
J

5|Njesite ose aksionet e thesarit ( negative)

6|Rezervat statusore

7|Rezerva ligjore

35952

35952

8|Rezerva te tjera

9|fitimet e pashperndara

968661

757929

10|Fitimet e pashperndara

213451

210732

TOTALI | KAPITALIT

1318064

1104613

TOTALI PASIVE DHE KAPW\

8319590

9131320

JLW% ]




A-PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE

( Bazuar ne klasifikimin e shpenzimet sipas Funksioneve )

2008

Pershkrimi | Elementeve

Referenca
t Nrilog,

Viti
Ushtrimor

Viti
Parardhes

Shitiet neto

9996469

10393498

N

Kotua e prodhimit blerjes se mallrave te shitura

7060533

8380388

Fitmi ( humbja )bruto (1-2)

2935936

2013110

Shpenezimet e shitjes

353930

240000

RIS

Shpenzimet administrative

2264922

1535942

[¢)]

Te ardhurat e tjera nga veprimtarite e shirytezimit

Shpenzimet te tjera te zakonshme

fitmi { humbja) nga veprimtarite e shrytzimit

317084

237168

Te Ardhurat dhe shpenzimet financiare nga
pjesmarrjet

10

Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga
njesite e kontrolluara

11

Te ardhurat dhe shpenzimet financiare

Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga
investime te tjera financiare afatgjata

11.2

Te ardhura dhe shpenzime nga interesi

11.3

Fitimet ( humbjet ) nga kursi | kembimit

11.4

Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare

12

Totali | te ardhurave dhe shpenzimeve
financiare(11.1+/-11.2+/-11.3+/-11.4)

13

Fitimi ( humbja)para tatimit (8+/-12)

317084

237168

14

Shpenzimet e tatimit mbi fitimin

63417

23727

15

Fitimi ( humbja) neto e vitit financiar (13-14)

253667

213441

16

Elementet e pasqyrave te konsoliduara
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Pozicioni me 31dhjetor2006 X X (x) X (x) X X
Efekti | ndryshimeve ne politike (x) (x)
Pozicioni | rregulluar X X (x) X {x) X X
Efektet e ndryshimit te kurseve te kembimit gjate

konsolidimit x %

Totali |te ardhurave apo shpenzimeve | ge nuk jane

njohur ne pasqyren ete ardhurave dhe shpenzimeve X X
Fitimi neto | vitit financiar X X
Cividentet e paguar {x) {x)
Transferime ne rezerven e detyrueshme Statusore X (x)

Emertimi | kapitaiit aksionar X X
Pozicioni me 31 dhjetor2007 X 100000 (x) 35952{(x) 068661| 1104613 X

Efekle te ndryshimeve te kurseve te kembimit gjate
konsolidimit
x) ()

Totali | te ardhurave apo shpenzimeve , ge nuk jane

njohur ne pasqyren ete ardhurave dhe shpenzimeve Axv -
G Lo
Ry g 3
Fitimi neto per periudhen kontabel X 213454|3 EEEA
Dividentet e paguar x) i P & X W;m
ki
Emertimi | kapitalit aksionar X X : h.w\y % X %
\W
Aksione te thesarit () ¥ Jhe .m@\

Pozicioni me31dhjetor2008 X 100000|(x) 35952|(x) 1218064 1318064 X




Pasqyra e fluksit monetar-Metoda indirekie

Periudha
raportuese

Periudha
Paraardhese

Fluksi monetar nga veprimtarite e shfrytezimit

Fitimi para tatimit

234168

Rregullime per:

Amortizimimin

Humbje nga kembimet valutore

Te ardhura nga Investrimet

Shpenzime per Interesa

Rritie/renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme nga
aktiviteti si dhe kerkesave te arketueshme te tjera

1901060

Rritje /renie ne tepricen inventarit

-1067258

Rritje/ renie ne tepricen e detyrimeve , per tu paguar nga
aktiviteti

-1025181

MM te perftuara nga aktivitetiet

interesi | paguar

Tatimi mbi fitimin i llogaritur

-23717

MM neto nga aktivitetet e shirytezimit

19072

Fluksi monetar nga veprimtarite investuese

Blerja e shogerise se kontrollluar X minus parate e
arketuara

Blerje e aktiveve afatgjata materiale

Te ardhura nga shitja e pajisjeve

Interesi | Arketuar

3000

Dividentet e Arketuar

MM neto e perdorur ne aktivitet investuese

-3000

3|Fluksi monetar nga veprimtarite financiare

te ardhura nga emertimi | kapitalit aksionar

Te ardhura nga huamarrje afatgjata

Pagesat e detyrimeve te girase financiare

Dividentet e paguar

MM neto e perdorur ne aktivitet financiare

22072

Rritja /renia neto e mj. Monetare( 1-2+3)

22072

5|Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel

-150614

Mjetet monetare ne fund te periudhes Kontabel

172686




1.1

1.4

{0

Shenime mbi pasqyrat financiare -31.12.2008

Te pergjitheshme

Organizimi

Shogeria GERVIS Sh.p.k. eshte krijuar si shoqeri me pergjegjesi te kufizuar, me vendim te Gjykates se
Tiranes Nr 3809248 di. 08.06.2000

Shogeria perbehet nga 1 ortake
Veprimtaria ¢ saj rregullohet sipas dispozitave perkatese (e Ligjit Nr. 9901 date 14.04.2008 “Per
Tregetaret dhe Shogerite Tregetare™ dhe statutit te saj.

Objekti

JURL sh.p.k. ka si objekt te veprimtarise se saj: Tregetimi me shumice dhe pakice i mallrave te
ndryshme, import-eksport, shtypshkrime te ndryshme,etj. Gjate vitit 2008 shogeria ka ushtruar
aktivitetin ne shtypshkrime.

Kapitali

Kapitali themeltar 1 shogerise eshte 100000 lek. Me 31 Dhjetor 2008 perberja e pjeseve te zoteruara nga
ortaket me nje vlere nominale per pjese 1000 lek eshte si me poshte:

Kushta
Administrimi

Shogeria administrohet nga nje administrator I cili ben pjese ne ortakeri.

Selia

Sclia ¢ shogerise eshte, ne rrugen Zoja Curre, Tirane

Nelodhite pas bilancit
Deri ne kohen ¢ auditimit nuk ka patur ndodhi te jashtezakoneshme ge mund te permenden.
Zhatimi I kerkesave per mbajtien e kontabilitetit dhe hartimin e pasqyrave financiare.

sh.p.k. per te siguruar informacionin ¢ nevojshem per drejtim dhe per te permbushur detyrimet ligjore,
mban kontabilitetin te organizuar ne perputhje me ligjin “Mbi kontabilitetin™, Standartet Kombetare (e
Kontabilitetit dhe legjislacionin perkates ne fugi. Plani | llogarive te shogerise eshte perpiluar ne
perputhje me Standartet Kombetare te Kontabilitetit.

Dokumentet ndjekin rradhen kronollogjikgs

a&“-

exQhen dhe kontabilizohen ne menyre korrekte.
%
)




¥

3.7

Nega kontrolli me zgjedhje 1 ushtruar rezultoi se regjistrimet kontabel jane mbeshtetur ne dokumente
justifikuese. Dokumentet dhe librat kontabel ¢ ne pergjithesi ¢do gje gq¢ mundeson regjistrimin ¢ te
dhenave baze per marrjen ¢ informacioneve ie nevojshme respektojne Standartet Kombetare (e
Kontabilitetit, ligjin “Per kontabilitetin™ dhe kerkesat me te domosdoshme ligjore.

Pasqgyrat financiare per ushtrimin 2008 jane hartuar me hipotezen e vijimesise se veprimtarise dhe per
rrjedhoje jane zbatuar parimet dhe rregullat ¢ vieresimit te parashikuara nga kjo situate.

Politikat kryesore kontabel

Politikat kontabel te shoqgerise  GERVIS  sh.p.k. respektojne praktikat ¢ ketij aktiviteti specifik.
Pasqyrat financiare

Pasqyrat financiare paragiten ne Lek. Pasqyrat linanciare jane pergatitur mbi bazen e kostos  historike.
Aktivet afatgjata materiale

Aklivet afatgjata materiale paragiten ne bilanc me koston historike minus amortizimin e akumuluar per
kohen e shirytezimit te tyre. Zhvleresimi per ndertesat dhe instalimet e pergjitheshime Hogaritet mbi

bazen lincare gjatce jetes se tyre te dobishme, ndersa zhvleresimi | aktiveve afatgjata materiale te tjera
Hogaritet mbi vleften e mbetur. Normal vjetore le amortizimit jane si me poshte:

Ne %
Ndertesa 5
Instalime,paisje 20

Inventaret

Kosto ¢ invetarit bazohet ne metoden FIFO dhe perfshin shpenzimet per blerjen e mallrave dhe sjelljen ¢
tyre ne magazine.

Aktive fe tjera financiare afatshkuriera

Aktivet ¢ tjera financiare afatshkurtera paragiten me vleften e tyre per tu arketuar

Pasive afatshkurtera

Pasivet afatshkurtera paragiten me vleren e tyre per tu paguar.

Te ardhurat

T'e ardhurat nga shitja jane perfshire ne pa mlﬁ- 2 le ardhurave kur ato transferohen te bleresi.
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Tatimi mbi fitimin logaritet ne perputhje me legjislacionin tatimor me normen 10 % mbi {itimin para
tatimit.

Aktive monetare

Gjendjet ¢ Aktiveve monetare ne 31 Dhjetor 2008 dhe 3 | Dhjetor 2007 perbehen si me poshte:

. 31 Dijetor 2008 31 Dhjetor 2007
Banka 172686 150614
Arka 0 0
o 172686 150614

Fransaksionet bankare dhe ato te arkes mbeshteten ne dokumente Justifikues dhe regjistrohen ne menyre
korrekte. Tepricat ¢ llogarise bankare me 31 Dhjetor 2008 prane shogerise perputhen me ckstraktin ¢
bankes perkatese ne fund te vitit. Gjendja e Hogarise arka ne bilanc perputhet me inventarin ¢ arkes me
31 Dhjetor 2008.

Liogari/Kerkesa te arketushme

Gjendjet e Llogari/Kerkesa te arketushme me 31 Dhjetor 2008 dhe 31 Dhjetor 2007 paragiten si me
poshte:

31 Dhjetor 2008 31 Dhjetor 2007
Kliente 1648024 2330000
1648054 2530000

“Klhiente™ pasqyron kerkesa per mallra te shitura nga shoqeria plotesisht te arketueshme. Deri ne kohen ¢
auditimit eshte likujduar nje pjese e tyre

Llogari/Kerkesa te tjera te arketushme

Gjendja Llogari/Kerkesa te tjera te arketushme me 31 Dhjetor 2008 dhe 31 Dhjetor 2007 paraqitet si me
poshte:

31 Dhjetor 2008 31 Dhijetor 2007

Tvsh ¢ kerkushme 1139595 1061608

Fatim 1itimi | kerkushem 54929 0
- 1194524 1061608

TV.SH. e kerkueshme me 31 Dhjetor 2008 konsiston ne diferencen midis T.V.SH. ¢ pagueshme mbi
blerjet dhe T.V.SH. e mbledhur mbi shitjet. ‘

Tatim fitimi I kerkushem konsiston ne diferencen midis tatim fitimit te derdhur paradhenje gjate vitit
dhe tatim fitimit te lHogaritur ne fund te vitit plus plus axhustimet ¢ viteve te mepareshme.
Inventari

Inventari me 31 Dhjetor 2008 dhe 31 Dhjetor 2007 permblidhet si me poshte:

31 Dhjetor 2008 {;‘“ Wb
MATERIALL 327396 K\
=

5 ,
Z GERYVIS
3 o2




3273969 220671

Giendjet ¢ inventarit te paragitura ne bilane me 31 Dhjetor 2008 rakordojne me gjendjen faktike te
percaktuar nga inventarizimi. Nga kontrolli I hyrje daljeve te magazines rezultoi se ka perputhje midis
regjistrimeve dhe librave perkates.

ADMINISTRATORI

IS VLLAMASI



GERVIS SHP K

REALIZIMI | TREGUESVE FINANCIAR

2008
NR EMERTIMI SHUMA
I|Te ardhura 10393498
1{Nga shitja e mallit 10393498
ll|Shpenzimet 10156330
1Materiale 8380388
Blerje 9563309
Nd gjendjevs -1182921
2|Furnitura 240000
Qera 240000
3|Personeli 1535942
Paga 1115610
Sigurime 420332
| Fitimi 237168
IViTatim fitimi 23717
V|Fitimi netto 213451
VliPag.t.fitimi 120000
VIl|Pag teper 96283







